CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 228-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy hoạch xây dựng rừng phòng hộ,

môi sinh khu vực Xuân Mai tỉnh Hà Sơn Bình

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hà Sơn Bình về việc xin phê duyệt dự án và quy hoạch xây dựng

rừng phòng hộ, môi sinh khu vực Xuân Mai (tờ trình số 186-CV/UB ngày 3 tháng 5 năm 1991).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

Phê duyệt quy hoạch vùng đất để xây dựng rừng phòng hộ, môi sinh khu vực Xuân Mai thuộc tỉnh Hà

Sơn Bình là 1.000 (một nghìn) ha, trong đó:

Trồng tập trung để phòng hộ khoảng 600 ha.

Trồng rừng môi sinh nghiên cứu khoa học kết hợp kinh tế, khoảng 400 ha.

Thời gian thực hiện dự án là 3 năm, kể từ năm 1991.

Vốn đầu tư: Nhà nước đầu tư hỗ trợ cho khâu trồng mới và chăm sóc trong năm đầu khoảng 1 tỉ đồng

(một tỉ đồng), thể hiện trong chỉ tiêu kế hoạch hàng năm.

Điều 2.

Bộ Lâm nghiệp là chủ quản đầu tư có nhiệm vụ: chỉ đạo chủ đầu tư lập luận chứng kinh tế kỹ thuật và

phối hợp với các ngành có liên quan xét duyệt các luận chứng kinh tế kỹ thuật đó theo quy định hiện hành

về quản lý xây dựng cơ bản.

Giao trường Đại học Lâm nghiệp làm chủ đầu tư 400 ha và nông trường 1A (quân đội) làm chủ đầu tư

600 ha. Các chủ đầu tư phải tổ chức và sử dụng tốt lực lượng lao động hiện có của chính mình để thực

hiện dự án, trường hợp còn thiếu lao động, thì được giao khoán cho nhân dân địa phương tham gia để bảo

đảm cho dự án được thực hiện theo đúng thời gian quy định.

Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hà Sơn Bình căn cứ quyết định này tiến hành giao đất cho các chủ đầu tư theo

đúng quy định hiện hành.

Điều 3.

Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hà Sơn Bình, Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp và Thủ trưởng các ngành có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11397